
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 – 
E-mail: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 
 

 

All’Albo online  

Ad Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso 

Al sito web – Sezione PON 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI REFERENTE PER IL COORDINAMENTO E LA VALUTAZIONE NEL PROGETTO 
PON - Agenda Sud - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 

CUP: F14D23002960001  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2024-49  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 

VISTO il Progetto 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-49 - Agenda Sud -Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO l’Avviso pubblico di adesione AOOGADMI prot. n. 0134894 del 21.11.2023 (DM 176 del 30/08/2023); 

VISTA la candidatura n. 1092527 inoltrata da questo Istituto in data 18/01/2024; 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 15/12/2023 di adesione all’Avviso pubblico di adesione 

AOOGADMI prot. n. 0134894 del 21.11.2023; 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 
 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI - 16058 del 05.02.2024 con la quale è stata 
comunicata l’autorizzazione al Progetto presentato da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui 
sopra; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTA la Delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 15/12/2023 e la Delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 

19/12/2024 di adesione all’Avviso pubblico di adesione AOOGADMI prot. n. 0134894 del 21.11.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 28 del 19/12/2023  e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.31 del 15/02/2024con la quale si approva il Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Quaderno n. 3/20 del Ministero dell’Istruzione, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi 

individuali; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 17 dicembre 2021 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri e del regolamento per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione della figura professionale di “Referente per il coordinamento e la 

valutazione da impiegare nel progetto Pon – Agenda Sud, Prot. n. 5343 del 23.05.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire a questo Istituto la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 

giorno 30 maggio 2024»; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 

 
1. di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

 
2. di nominare, componenti della Commissione giudicatrice i signori: 
 

 
3. di nominare Segretario della Commissione giudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla Commissione giudicatrice, il Direttore S.G.A. dott.ssa Paola Olla; 
 

4. di convocare la Commissione per le ore 10:00 del giorno 31.05.2024; 

Presidente Maria Gabriella Aru (Dirigente Scolastica) 

Componente Paola Olla (Direttore S.G.A.) 

Componente Anna Paola Concas (Assistente Amministrativo) 



 
 

 

5. di aver acquisito agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari; 

 

6. di convocare in stretta sequenza la Commissione per valutare le istanze pervenute, che redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria allegata. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, sulla sezione PON del sito 

istituzionale, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di 

Concorso, al seguente link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC28010&node=250469, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

     

 La Dirigente Scolastica 

     Maria Gabriella Aru 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC28010&node=250469

	OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento DELL’INCARICO DI REFERENTE PER IL COORDINAMENTO E LA VALUTAZIONE NEL PROGETTO PON - Agenda Sud - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, ...
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

		2024-05-31T11:17:03+0200
	MARIA GABRIELLA ARU


		2024-05-31T11:55:59+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 "A. LORU" VILLACIDRO 0265814ce200977dcba8063b7e54c71cf499cc78




